ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  -
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.00.2022     		                       	                                                       № __  с. Кривошеино
Томской области

Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),  применяемого  при  проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
в Кривошеинском сельском поселении

	В  соответствии  с  частью  11.3  статьи  9  Федерального  закона  от  26  декабря  2008  г.  №  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  13  февраля  2017  г.  №  177  «Об  утверждении  общих  требований  к  разработке  и  утверждению  проверочных  листов  (списков  контрольных  вопросов)»  и  руководствуясь  Уставом  Кривошеинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных  вопросов), применяемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Кривошеинском сельском поселении согласно приложению.
	2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://krivosheinskoe-sp.ru).	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кривошеинского сельского поселения                                       О.П. Казырский
Владимир Алексеевич Шеин
8(38251)2-20-12

Прокуратура, МУП «ЖКХ КСП»
Приложение
к  постановлению  администрации
Кривошеинского сельского поселения
от __.02.2022 № __

ФОРМА проверочного листа

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
в Кривошеинском сельском поселении

«___» __________ 20___ г.

Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов муниципального контроля:
	контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Кривошеинском сельском поселении.

Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа:
	Администрация Кривошеинского сельского поселения,
	постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от __.02.2022 № __ «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Кривошеинском сельском поселении»

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие (нужное подчеркнуть):
а) деятельность, действия (бездействие) единой теплоснабжающей организации по исполнению обязательств, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования;
б) результаты деятельности единой теплоснабжающей организации, в том числе продукция (товары, работы и услуги), к которым предъявляются обязательные требования;
в) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, оборудование, устройсва, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, другие объекты (производственные объекты единой теплоснабжающей организации), к которым предъявляются обязательные требования.

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся единой теплоснабжающей организацией:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:____________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Реквизиты решения Администрации Кривошеинского сельского поселения о проведении контрольного мероприятия, подписанного Главой Кривошеинского сельского поселения:___________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Учетный номер контрольного мероприятия: ________________________________

Должность, фамилия и инициалы должностного лица Администрации Кривошеинского сельского поселения, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:_________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые
свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования

	да
	нет
	неприменимо
	Примечание (заполняется в случае заполнения графы "неприменимо")

	1.
	Соблюдение единой теплоснабжающей организацией расчетов за товары, услуги в сфере теплоснабжения по ценам (тарифам), подлежащим государственному регулированию

	пункт 18 ст. 2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	2.
	Соблюдение правил подключения (технологического присоединения) к системам теплоснабжения, включая правила недискриминационного доступа к услугам по подключению (технологическому присоединению) к системам теплоснабжения, а также типовых форм документов, необходимых для подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к системам теплоснабжения

	Постановление Правительства РФ от 5 июля 2018 г. N 787 "О подключении (технологическом присоединении) к системам теплоснабжения, недискриминационном доступе к услугам в сфере теплоснабжения, изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"

	3.
	Соблюдение порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии

	Приказ руководителя единой теплоснабжающей организации от __.__.20__ № __  «Об утверждении порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии»

	4.
	Обеспечение функционирования эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб

	Пункт 1 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	5.
	Проведение наладки принадлежащих организации тепловых сетей

	Пункт 2 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	6.
	Осуществление контроля режимов потребления тепловой энергии

	Пункт 3 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	7.
	Обеспечение качества теплоносителя

	Пункт 4 части 5 ст.20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	8.
	Организация коммерческого учета реализуемой тепловой энергии

	Пункт 5 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	9.
	Обеспечение проверки качества строительства принадлежащих организации тепловых сетей

	Пункт 6 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	10.
	Обеспечена ли безаварийная работа объектов теплоснабжения

	Пункт 7 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	11.
	Обеспечено ли надежное теплоснабжение потребителей

	Пункт 8 части 5 ст.20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	12.
	Соблюдение порядка ограничения, прекращения подачи тепловой энергии, теплоносителя потребителям в случае ненадлежащего исполнения ими договора теплоснабжения, а также при выявлении бездоговорного потребления тепловой энергии

	Ст. 22 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	13.
	Наличие разрешения на допуск в эксплуатацию объектов теплоснабжения

	Ст. 22.1. Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	14.
	Соблюдение требования безопасности в сфере теплоснабжения

	Ст. 23.2. Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в списке:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

______________________________________________________________________
Должность                                                                                    подпись                     Ф.И.О.
______________________________________________________________________
Должность                                                                                    подпись                     Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

"_____" ____________________ 20____ г.

______________________________________________________________________
Должность                                                                                    подпись                     Ф.И.О.

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

"_____" ____________________ 20____ г.

______________________________________________________________________
 Должность                                                                                    подпись                     Ф.И.О.

Копию проверочного листа получил(а):

 "_____" ____________________ 20____ г.

______________________________________________________________________
 Должность                                                                                    подпись                     Ф.И.О.

Отметка об отказе получения проверочного листа:

"_____" ____________________ 20____ г.

______________________________________________________________________
 Должность                                                                                    подпись                     Ф.И.О.